

Změnový list k dodatku č. 2		
Účastník	Jméno a příjmení	Podpis (prezence)
Objednatel:	Ing. et Ing. Zuzana Vargová, Ph.D., MBA	xxxxxxxxx
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace		
Technický dozor stavebníka:	Ing. Tomáš Křikala	xxxxxxxxx
IKTINOS s.r.o.		
Autorský dozor:	Ing. David Sýkora, Ph.D.	xxxxxxxxx
Project Design		
Zhotovitel:	Ing. Roman Vlášek	xxxxxxxxx
After mining, a.s.		

Označení zakázky (název akce):	„Rekonstrukce dešťové kanalizace“
Číslo smlouvy:	SML 2024/111

Cena za dílo (v Kč)	bez DPH	včetně DPH
Původní smlouva - bez dodatku	831 254,37	1 005 817,79
Hodnota změny v dodatku č. 1 (vícepráce - méněpráce - případné ponížení ze záměny položek)	48 150,00	58 261,50
Po uzavření dodatku č. 1	879 404,37	1 064 079,29
Hodnota změny v dodatku č. 2 (vícepráce - méněpráce - případné ponížení ze záměny položek)	833 253,98	1 008 237,32
Po uzavření dodatku č. 2	1 712 658,35	2 072 316,60

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD)		
Vícepráce		
Předmět víceprací:	1.Záměna výkopových prací ze strojních na ruční - 331.427,10 Kč 2.Změna zpětného zásypu výkopu - 332.613,98 Kč 3.Vnitrostaveništní přesun hmot - 196 225,55 Kč 4.Bourací práce ručně - 64 091,66 Kč 5.Navýšení rozebrání a zpětné pokládky původní betonové dlažby - 50 600,76 Kč 6.Dřevěná pochozí lávka - 16 117,07 Kč 7.Řezání betonové zámkové dlažby - 4 916,30 Kč 8.Záměna lapačů střešních splavenin - 14 730,92 Kč 9.Jádrové vrtání do původní betonové šachty - 1 198,50 Kč 10.Rozebrání a zpětné uložení žulových obrubníků do betonového lože - 16 621,87 Kč 11.Rozebrání a zpětné uložení betonových chodníkových obrubníků - 1 437,16 Kč	
Zdůvodnění víceprací + cena:	zdůvodnění víceprací + cena - viz list Zdůvodnění VCP a MNP a listy VCP 1-11	
Cena víceprací celkem (v Kč bez DPH):	1 029 980,87	
Vícepráce zapříčiněné chybou PD	Uvedení čísla změny	Vyjádření projektanta
	1	-
	2	Při realizaci bylo zjištěno a potvrzeno geotechnikem, že výkopek není možné použít pro zpětný zásyp vzhledem k velkému obsahu jílu a zbytku stavební suti. Původní výkaz výměr položku neobsahoval - chyba v rozpočtu.
	3	-
	4	-
	5	-
	6	-
	7	-
	8	-
	9	V rozpočtu nebyla uvedena položka za Jádrové Vrtání do kanalizační šachty - chyba v rozpočtu.
	10	-
	11	-
Jméno a podpis AD:	Ing. David Sýkora, Ph.D.	xxxxxxx

Méněpráce	
Méněpráce související s vícepracemi, předmět + cena:	1. Záměna výkopových prací ze strojních na ruční - 145 648,61 Kč 8. Záměna lapačů střešních splavenin - 10 702,21 Kč
Ostatní méněpráce (nesouvisející s vícepracemi), předmět, zdůvodnění + cena:	12. Zkrácení dešťové kanalizace - 11 412,12 Kč 13. Monitoring stávající kanalizace - 13 963,95 Kč 14. Zábor pozemku - 15 000,- Kč
Cena méněprací celkem (v Kč bez DPH):	196 726,89
Záměna položek dle §222 odst. 7	
Předmět a stručné zdůvodnění záměny, včetně případného snížení ceny	viz Zdůvodnění VCP a MNP a listy MNP 1,8,12,13,14

Závěry:	Změny byly řádně odůvodněny a jsou nezbytné pro řádné dokončení stavby	ANO
	Změny mají vliv na harmonogram realizace	NE
	Po projednání a seznámení se s uvedenými skutečnostmi zúčastněné osoby s přípravou dodatku číslo x ke smlouvě o dílo.	SOUHLASÍ

Přílohy:	1/ Ocenění víceprací v souladu se smlouvou o dílo
	2/ Ocenění méněprací v souladu se smlouvou o dílo

ZDŮVODNĚNÍ VCP a MNP

č.p.	Popis
1	Záměna výkopových prací ze strojních na ruční
popis	Na základě skutečného stavu na stavbě dochází ke změně technologie provádění výkopových prací. Původně plánované strojní výkopy budou nahrazeny ručními výkopy v daném úseku z důvodu blízkosti vedení plynového potrubí (práce v ochranném pásmu STL GasNet). STL plynovou je na rozdíl od PD v jiné pozici vůči ostatním sítím ve výkopu a tím se jeho ochranné pásmo posouvá. Odůvodnění změny: Za účelem zajištění bezpečnosti a ochrany STL plynového vedení je podle stanoviska GasNet, s.r.o. nezbytné provádět zemní práce v blízkosti /ochranném pásmu ručně. Je tedy nezbytné změnit technologii výkopu z mechanizované na ruční. Tato změna zohledňuje požadavky bezpečnostních předpisů a minimalizuje riziko poškození inženýrských sítí. Dále došlo z důvodu změny nivelety potrubí (křížení inženýrských sítí) k změně rozsahu výkopu z průměrné hloubky 1,5 m na 1,85 m.
2	Změna zpětného zásypu výkopu
popis	Změna se týká změny materiálu pro provedení zpětného zásypu výkopu dešťové kanalizace. Projekt řeší ve výkrese č.4 zpětný zásyp výkopu dešťové kanalizace štěrkodrtí f 0 - 32, avšak výkaz výměr tuto položku neobsahoval. Na základě posouzení/zhodnocení vytěženého výkopku geotechnikem Ing. Franczyk, Ph.D, které bylo provedeno na místě, byla větší část výkopku vyhodnocena jako nevyhovující ke zpětnému zásypu. Výkopový materiál byl složen z konstrukčních vrstev kameniva pod původní betonovou dlažbou chodníku a níže byly zastíženy jílovité zeminy. Stanovisko geotechnika ve stavebním deníku spolu se zápisem technického dozoru investora (TDS) potvrzuje, že jílovité zeminy nejsou vhodné k zásypu z důvodu budoucího poklesu chodníkového tělesa. Z těchto důvodů je nutné: Vytřídit výkopek – oddělit kamenivo/zeminu vhodnou ke zpětnému zásypu od jílu a použít kamenivo/vhodnou zeminu pro zpětný zásyp, dodat nové kamenivo frakce 0-32, jílovitou zeminu odvézt na skládku.
3	Vnitrostaveništní přesun hmot
popis	Ve výkazu výměr a projektové dokumentaci nebylo počítáno s vnitrostaveništním přesunem hmot. Pozemek nemá k dispozici žádný vhodný prostor pro zřízení zařízení staveniště a mezideponie. Z tohoto důvodu si zhotovitel musel pronajmout nejbližší dostupný pozemek, vzdálený přibližně 300 m od staveniště, za účelem zřízení zařízení staveniště a mezideponie. V místě realizace prací (ulice 1. máje) se nachází kolejiště tramvaje v těsné blízkosti výkopu. Z důvodu bezpečnosti provozu náhradní autobusové DPO a přítomnosti trakčního vedení není možné v tomto místě přímé strojní nakládání výkopku na nákladní automobil. Vodorovný přesun výkopku pomocí dumperu na mezideponii a teprve poté přeložení na nákladní vozidla k odvozu na skládku. Nově dovezené kamenivo určené ke zpětnému zásypu musí být rovněž nejprve složeno na mezideponii, a poté pomocí dumperu dopraveno zpět na stavbu a ručně rozprostřeno. Odůvodnění změny: Změna je způsobena nemožností vybudování zařízení staveniště v přímé blízkosti výkopových prací/staveniště. Složitá dopravní situace, přítomnost tramvajového provozu a trakčního vedení si vyžadují vícenásobnou manipulaci s materiálem, která v původním rozpočtu nebyla uvažována.

4	Bourací práce ručně
popis	V průběhu ručních výkopových prací bylo v trase dešťové kanalizace naraženo na nepředvídatelné zbytky starých betonových konstrukcí, které nebyly zakresleny v projektové dokumentaci ani nebyly předpokládány v rámci přípravy stavby. Tyto betony bylo nutné rozbít ručně pomocí sbíjecí techniky z důvodu blízkosti inženýrských sítí a omezeného přístupu mechanizace. Dále bylo nutné: - zajistit odvoz a ekologickou likvidaci rozbitých betonů, - provést vícenásobnou manipulaci s hmotou (přesun, mezideponie, nakládka, odvoz). Veškeré tyto betonové překážky byly zaměřeny přímo na stavbě, projednány s technickým dozorem investora (TDS).
5	Navýšení rozebrání a zpětné pokládky původní betonové dlažby
popis	Ve výkazu výměr bylo původně uvažováno s rozebráním a očištěním betonové dlažby v šíři 1 metru podél trasy výkopu. Z důvodu průběhu inženýrských sítí, nalezených při výkopových pracích, muselo být rozebráno větší množství dlažby. Z tohoto důvodu bylo nutné: - rozebrat dlažbu nad rámec projektu v rozsahu dalších 38 m², - po provedení kanalizace bude tato dlažba muset být zpětně uložena a upravena do původního stavu. Odůvodnění změny: V průběhu výkopových prací bylo nalezeno větší množství sítí. Rozebrání větší plochy dlažby bylo nutné pro vytvoření bezpečného pracovního prostoru, pažení výkopu a stabilního přístupu k výkopu. Změna byla konzultována s technickým dozorem investora (TDS).
6	Dřevěná pochozí lávka
popis	Na základě požadavku objednatele bylo nutné zhotovit dřevěnou pochozí lávku přes výkop u bočního vstupu do tělocvičny z ulice 1. máje. Lávka slouží k zajištění bezpečného přístupu pro zaměstnance a uživatele objektu po dobu výstavby a výkopových prací. Požadavek byl vznesen z provozních důvodů a nebyl předmětem původní projektové dokumentace ani rozpočtu. Zhotovitel dodal, smontoval a dočasně osadil nosnou dřevěnou konstrukci s pochůzným povrchem, boční zábradlí zajišťující bezpečný pohyb osob přes výkop.
7	Řezání betonové zámkové dlažby
popis	Při zpětné pokládce betonové zámkové dlažby tl. 60 mm bude nutné provést dořezy této dlažby v místech napojení na: - poklopy kanalizačních a revizních šachet – celkem 6 ks, - lapače střešních splavenin – celkem 3 ks. Tato činnost je nutnou součástí kvalitního a esteticky dokončeného provedení dlažby v místech detailního napojení na bodové prvky.
8	Záměna lapačů střešních splavenin
popis	Na základě požadavku objednatele a technického dozoru stavby (TDS) došlo ke změně materiálu u 3 ks lapačů střešních splavenin. Místo původně projektovaných plastových lapačů budou nově dodány a osazeny celolitinové lapače, které lépe vyhovují požadavkům na kvalitu a životnost. Změna zahrnuje: - méněpráce: 3 ks plastových lapačů dle původního výkazu výměr, - vícepráce: dodávku a montáž 3 ks celolitinových lapačů.
9	Jádrové vrtání do původní betonové šachty
popis	Dle projektové dokumentace je navrženo napojení nové dešťové kanalizace DN 250 mm do stávající betonové revizní šachty. Aby bylo toto napojení provedeno technologicky správně a dle norem, je nutné provést jádrové vrtání otvoru DN 250 mm do stěny stávající šachty. Tato činnost nebyla samostatně uvedena ve výkazu výměr.

10	Rozebrání a zpětné uložení žulových obrubníků do betonového lože
popis	V daném úseku z důvodu blízkosti vedení plynového potrubí (práce v ochranném pásmu STL GasNet). STL plynovod je na rozdíl od PD v jiné pozici vůči ostatním sítím ve výkopu a tím se jeho ochranné pásmo posouvá. Z důvodu vedení plynového potrubí byla nutná úprava trasy dešťové kanalizace DN 250 mm, která byla posunuta blíže ke krajině ulice Mostárenská. Původní obruby, které byly uvolněny v důsledku posunutí trasy (24m), se při rozebírání zámkové dlažby uvolnily do komunikace na ulici Mostárenská. Na základě tohoto zjištění TDS rozhodl: - obruby budou rozebrány, - vybouráno původní betonové lože, - obruby budou očištěny a uloženy na deponii zařízení staveniště, - při zpětné pokládce dlažby budou znovu použity a uloženy do nového betonového lože.
11	Rozebrání a zpětné uložení betonových chodníkových obrubníků
popis	Na trase mezi šachtami Š2 a Š3 se nad výkopem nacházejí chodníkové betonové obrubníky tl. 50 mm, celkem 4 ks, které je nutné rozebrat. Tento zásah zahrnuje: - ruční rozbítí původního betonového lože pod obrubníky, - odvoz vybouraného betonu včetně likvidace odpadu v souladu s předpisy, - zpětné osazení obrubníků do nového betonového lože, aby byla zachována stabilita a estetika chodníkové plochy.
12	Zkrácení dešťové kanalizace
popis	Během předání staveniště a kontrolního dne č.1 bylo zjištěno, že poslední dešťový svod je již v pořádku napojen na původní šachtu, což znamená, že poslední úsek/část kanalizace, by byla nadbytečná. Tato skutečnost je vyčíslena v méněprátech.
13	Monitoring stávající kanalizace
popis	Projektová dokumentace předpokládala monitoring stávající kanalizace. Vzhledem k tomu, že se realizuje kanalizace nová a tará nebyla nalezena, je tato položka nadbytečná. Tato skutečnost je vyčíslena v méněprátech.
14	Zábor pozemku
popis	Projektová dokumentace předpokládala náklady spojené se zábořem pozemku. Vzhledem k tomu, že pozemky chodníků na ul. 1.máje a ul. Mostárenská byly osvobozeny od poplatku za zábor, je tato položka nadbytečná. Tato skutečnost je vyčíslena v méněprátech.

P.č.	Název	Méněpráce	Vícepráce	Celkem
1	Záměna výkopových prací ze strojních na ruční	-145 648,61	331 427,10	185 778,49
2	Změna zpětného zásypu výkopu	0,00	332 613,98	332 613,98
3	Vnitrostaveništní přesun hmot	0,00	196 225,55	196 225,55
4	Bourací práce ručně	0,00	64 091,66	64 091,66
5	Navýšení rozebrání a zpětné pokládky původní betonové dlažby	0,00	50 600,76	50 600,76
6	Dřevěná pochozí lávka	0,00	16 117,07	16 117,07
7	Řezání betonové zámkové dlažby	0,00	4 916,30	4 916,30
8	Záměna lapačů střešních splavenin	-10 702,21	14 730,92	4 028,71
9	Jádrové vrtání do původní betonové šachty	0,00	1 198,50	1 198,50
10	Rozebrání a zpětné uložení žulových obrubníků do betonového lože	0,00	16 621,87	16 621,87
11	Rozebrání a zpětné uložení betonových chodníkových obrubníků	0,00	1 437,16	1 437,16
12	Zkrácení dešťové kanalizace	-11 412,12	0,00	-11 412,12
13	Monitoring stávající kanalizace	-13 963,95	0,00	-13 963,95
14	Zábor pozemku	-15 000,00	0,00	-15 000,00
	Celkem	-196 726,89	1 029 980,87	833 253,98

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	01-MP	Záměna výkopových prací ze strojních na ruční - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				-145 648,61	
1	132253103	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	M3	-58,80000	814,00	-47 863,20	SOD
2	132255103	Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	M3	-76,58500	1 070,00	-81 945,95	SOD
3	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 800 mm v hornině tř. 3	M3	-135,38000	117,00	-15 839,46	SOD
Celkem						-145 648,61	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	01-VP	Záměna výkopových prací ze strojních na ruční - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				331 427,10	
1	132212122	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručn	m3	135,38500	2 040,00	276 185,40	URS 2025/1
2	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	23,68000	594,00	14 065,92	URS 2025/1
		(2,0*0,8*(2,45+1,25)/2)*8		23,68000			
3	151811131	Osazení pažicového boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m	m2	73,24150	213,00	15 600,44	URS 2025/1
		Pažení mezi Š1-Š3					
		(107,82-18,78-21,44-28,01)*(2,45+1,25)/2		73,24150			
4	151811231	Odstranění pažicového boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m	m2	73,24150	115,00	8 422,77	URS 2025/1
5	132212122	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručn	m3	7,86920	2 040,00	16 053,17	URS 2025/1
		Změna nivelety výkopu z prům. 1,5 m na 1,85 m					
		Potrubí : (107,82-18,78)*0,8*(2,45+1,25)/2		131,77920			
		Šachty : 1,5*0,75*(2,15+1,25)/2*6		11,47500			
		Rozpočet : -135,385		-135,38500			
6	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	M3	7,87420	124,00	976,40	SOD
		Změna nivelety výkopu z prům. 1,5 m na 1,85 m					
		143,2542-135,38		7,87420			
7	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	M3	0,47860	257,00	123,00	SOD
		Změna nivelety výkopu z prům. 1,5 m na 1,85 m					
		Zpětný zásyp zeminou :					
		90,0*0,8*(0,19+1,34)/2		55,08000			
		Zásyp kamenivem :					
		143,2542-(45,53-7,512)-(25,0-1,5024)-55,08		26,65860			
		Rozpočet : -81,26		-81,26000			
Celkem						331 427,10	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	02-VP	Změna zpětného zásypu výkopu - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				303 393,06	
1	58341341	kamenivo drcené drobné frakce 0/4	t	68,43240	478,00	32 710,69	URS 2025/1
		Chybějící kamenivo k obsypu :					
		45,53*1,8		81,95400			
		MNP obsyp - ZL12 : -7,512*1,8		-13,52160			
2	58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	47,98548	507,00	24 328,64	URS 2025/1
		Zásyp kamenivem - Kamenivo k zásypu :					
		(143,2542-(45,53-7,512)-(25,0-1,5024)-55,08)*1,8		47,98548			
3	997006012	Ruční třídění stavebního odpadu	t	93,63600	493,00	46 162,55	URS 2025/1
		55,08*1,7		93,63600			
4	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	92,89614	176,00	16 349,72	SOD
5	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	928,96140	14,90	13 841,52	SOD
6	997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	92,89614	1 830,00	169 999,94	SOD
		Skutečnost odvozu zeminy na skládku : (143,2542-55,08)*1,7		149,89614			
		Rozpočet : -57,0		-57,00000			
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				29 220,92	
7	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	116,41800	251,00	29 220,92	URS 2025/1
Celkem						332 613,98	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	03-VP	Vnitrostaveništní přesun hmot - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				162 356,86	
1	997013111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m	t	244,88214	663,00	162 356,86	URS 2025/1
		57,0+1,35+186,53214		244,88214			
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				33 868,69	
2	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	t	134,93500	251,00	33 868,69	URS 2025/1
		Chybějící přesun hmot : 137,39		137,39000			
		MNP lože - ZL12 : -2,455		-2,45500			
Celkem						196 225,55	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	04-VP	Bourací práce ručně - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				64 091,66	
1	139911121	Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně	m3	3,42200	7 270,00	24 877,94	URS 2025/1
		Kolem cesty : 24,0*0,4*0,3		2,88000			
		V trase : 0,85*0,3*0,4+0,25*0,4*0,4		0,14200			
		Betonové patky : 0,5*0,5*0,8*2		0,40000			
2	997013111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m	t	12,74000	663,00	8 446,62	URS 2025/1
3	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	12,74000	176,00	2 242,24	SOD
4	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	127,40000	14,90	1 898,26	SOD
5	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	12,74000	2 090,00	26 626,60	SOD
		Skutečná hmotnost z původního rozpočtu : 7,246		7,24600			
		Nové bourané konstrukce : 6,844		6,84400			
		Původní rozpočet : -1,35		-1,35000			
Celkem						64 091,66	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	05-VP	Navýšení rozebrání a zpětné pokládky původní betonové dlažby - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				42 529,60	
1	113106071	Rozebrání dlažeb při překopech vozovek zezámkové dlažby s ložem z kameniva ručně	m2	38,00000	169,00	6 422,00	SOD
2	460911122	Očištění dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových z rozebrání dlažeb	m2	38,00000	91,20	3 465,60	SOD
3	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl opětovná montáž	m2	38,00000	427,00	16 226,00	SOD
4	564750111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	38,00000	228,00	8 664,00	SOD
5	564261111	Podklad nebo podsyp ze štěrku píska ŠP plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	38,00000	204,00	7 752,00	SOD
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				8 071,16	
6	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	32,15600	251,00	8 071,16	URS 2025/1
Celkem						50 600,76	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	06-VP	Dřevěná pochozí lávka - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				15 975,00	
1	421952211	Dřevěná lávka mostu z tvrdých fošen <i>Lávka přes výkop od vstupu budovy do tělocvičny : 2,5*1,2*0,1+2,5*0,9*0,1*2</i>	m3	0,75000	21 300,00	15 975,00	URS 2025/1
				0,75000			
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				142,07	
2	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,56600	251,00	142,07	URS 2025/1
Celkem						16 117,07	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	07-VP	Řezání betonové zámkové dlažby - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 5		Komunikace				4 916,30	
1	596991111	Řezání betonové, kameninové a kamenné dlažby do oblouku tl do 60 mm 3,14*0,6*6+3,14*0,5*3	m	16,01400	307,00	4 916,30	URS 2025/1
				16,01400			

Celkem	4 916,30
---------------	-----------------

Položkový rozpočet

S:	2250	Nápojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	08-MP	Záměna lapačů střešních splavenin - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 721		Zdravotechnika - vnitřní kanalizace				-10 702,21	
1	721242116	Lapač střešních splavenin z PP s kulovým kloubem na odtoku	KUS	-3,00000	3 480,00	-10 440,00	SOD
2	998721201	Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m	%	-285,01200	0,92	-262,21	SOD
Celkem						-10 702,21	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	08-VP	Záměna lapačů střešních splavenin - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 721		Zdravotechnika - vnitřní kanalizace				14 730,92	
1	721241102	Lapač střešních splavenin z litiny DN 125	kus	3,00000	4 790,00	14 370,00	URS 2025/1
2	998721201	Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m	%	392,30000	0,92	360,92	SOD

Celkem						14 730,92
---------------	--	--	--	--	--	------------------

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	09-VP	Jádrové vrtání do původní betonové šachty - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 96		Bourání konstrukcí				1 198,50	
1	977151127	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 225 do 250 mm	m	0,15000	7 990,00	1 198,50	URS 2025/1

Celkem						1 198,50
---------------	--	--	--	--	--	-----------------

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	10-VP	Rozebrání a zpětné uložení žulových obrubníků do betonového lože - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				13 956,00	
1	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	24,00000	155,00	3 720,00	URS 2025/1
		Žulové obrubníky : 24,0		24,00000			
2	979021113	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překopech inženýrských sítí	m	24,00000	75,50	1 812,00	URS 2025/1
3	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	24,00000	351,00	8 424,00	URS 2025/1
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				2 665,87	
4	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	10,62100	251,00	2 665,87	URS 2025/1
Celkem						16 621,87	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	11-VP	Rozebrání a zpětné uložení betonových chodníkových obrubníků - Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				1 295,60	
1	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	4,00000	54,10	216,40	URS 2025/1
2	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	4,00000	215,00	860,00	URS 2025/1
3	979021111	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků zahradních při překopech inženýrských sítí	m	4,00000	54,80	219,20	URS 2025/1
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				141,56	
4	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,56400	251,00	141,56	URS 2025/1
Celkem						1 437,16	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	12-MP	Zkrácení dešťové kanalizace - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				-6 603,05	
1	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítím, uloženo do 3 m	M3	-7,51200	603,00	-4 529,74	SOD
		-18,78*0,5*0,8		-7,51200			
2	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě	m3	-1,50240	1 380,00	-2 073,31	SOD
		-18,78*0,8*0,1		-1,50240			
Díl: 721		Zdravotecnika - vnitřní kanalizace				-4 809,07	
3	871365241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 250	M	-18,78000	196,00	-3 680,88	SOD
4	721290113	Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN 250/DN 300	M	-18,78000	53,80	-1 010,36	SOD
5	998721201	Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m	%	-128,07100	0,92	-117,83	SOD
Celkem						-11 412,12	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	13-MP	Monitoring stávající kanalizace - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 8		Trubní vedení				-13 963,95	
1	359901212	Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanalizaci	M	-110,82500	126,00	-13 963,95	SOD
Celkem						-13 963,95	

Položkový rozpočet

S:	2250	Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice
O:	01	Stavební objekt
R:	14-MP	Zábor pozemku - Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 8		Trubní vedení - VRN				-15 000,00	
1	03270300R	Zábor pozemku	KPL	-1,00000	15 000,00	-15 000,00	SOD
Celkem						-15 000,00	